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Bismillahirrohmanirrohiem, 
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA

Menimbang Bahwa Universitas Muhamn adiyah Palangkaraya sebagai lembaga pendidikan yang a. 

telah mendapat kepercayaan dari masyarakat, perlu menetapkan biaya dan tarif 
keuangan di lingkungan UM Palangkaraya;
Bahwa untuk itu perlu disahkan dengan Keputusan Rektor, b. 

Mengingat Undang-undang No. 20 ahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
2. 

:I. 

Undang-undang nomor l2 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
3. Pedonan Pimpinan Pusat Muhammadiyan Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
4 Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pempinan Pusat Muhammadiyah Nomor.

178/KET/A.3/D/2012 tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 
02/PED/L.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

5. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 
Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor. 308/KEP/A.G/D/2018 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya Masa Jabatan 2019 
2023. 

6. 

Memperhatikan Hasil rapat Pimpinan Lengkap Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 
Pertama Mengesahkan tarif keuangan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya tahun 2019 

sebagaimana terlampir, 
Tarif keuangan sebagaimana terlampir tersebut, merupakan pedoman bagi fakultas/ 
unit/lembaga dalam melaksanakan kegiatan dengan menggunakan APBU.
Segala sesuatu akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya apa bila dikemudian 
hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Kedua 

Ketiga 

Keempat

Ditetapkan di Palangka Raya 
Pada tanggal, 6 Jumadilakhir1440 H 

Il Februari 2019 M 

ReKtor 

Dr. Sonedi, M.Pd 
Tembusan: 

1. Yth. Ketua BPH 
2. Yth. Wakil Rektor 

Yth. Dekan di lingkungan UM Palangkaraya 
Yth. Kepala Biro/Lembaga/Unit

5. Arsip 



Lampiran: SK Nomor: .PTM.63.R/SK/B/2019 

STANDAR TARIF KEUANGAN 2019 

A. TARIF SEMINAR DAN 
WORKSHOPPELATIHAN/PEMBEKALAN 

Jenis Kegiatan
Internal Regional Nasional Internasiona 

No UMP 

Honor Pembicara (per 

jam) 
Transportasi 
pembicara (tiket)
Moderator (per jam) 
MC (perkegiatan) 
Pembaca Al-Quran/ 
Pembaca Do'a 

Konsumsi

125.000 250.000 400.000 750.000

At cost At cost At cost 

100.000 175.000 200.000 250.000

100.000 175.000 175.000 200.000 

75.000 100.000 125.000 150.000

Snack= 15.000;Nasi Box= 25.000;Prasmanan=32.500 

embicara | Snack = 18.000; Nasi Box= 30.000; Prasmanan = 35.000 

KonsumSi

(maksimal7 orang)
Kepanitiaan 
kegiatan) 

(Per 
Maksimum 15 % dari total Biaya Kegiatan

Catatan: 
a. Kegiatan seminar skala nasional harus melibatkan review minimal dari tiga perguruan 

tinggilinstitusi dan peserta minimal dari tiga provinsi. 

b. Kegiatan seminar sekala Intermasional haris disajikan dalarn bahasa asing, 1nelibatkan 

pembicara/pemakalah dari Negara lai, review/pengorah minimal dri tiga perguruan 

tinggilinstitusi dari Negara yang berbeda dan peserta minimal tiga Negara

B. Tarif Konsumsi

Snack Makan Box | Prasmanan 
No. Jenis Kegiatan
1 Rapat/Seminar/Wisuda/Yudisium/ 

Workshop/peiatihan/pembekalan 

InternalUM Palangkaraya
| 2 

15.000 25.000 32.500 

Rapat/Pertemuan yang melibat-

kan ekstermal UM Palangkaraya
18.000 30.000 35.000 

Catatan:
Jika waktu Kegiatan sehari penuh atau setara 8 jam maka snack dapat diberikan 2x sehingga total

konsumsi per hari @ Rp. 37.000,- (Internal) dan@Rp. 48.000,- (eksternal) 

C. TARIF PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas adalah perjalanan pejabat structural, Tenaga Pendidik (Dosen), tenaga kependidikan 

(tenaga administrasi) Universitas Muhammadiyah Palngkaraya (UM Palangkaraya) keluar kota dalam 

rangka melaksanakan tugas dan kewajibannya sebagai pejabat, dosen, dan karyawan administrasi UM 

Palangkaraya. Tugas, kewajiban dan lamanya perjalanan dinas tersebut di atas, ditetapkan dengan surat

tugas yang dikeluarkan oleh pimpinan. 



TABEL. BIAYA HARIAN PERJALANAN DINAS UM PALANGKARAYA 

A. PERJALANAN DINAS DALAM KOTA (Minimal 8 jam)

Uang makan 
(Rp./OH)

Jumlahtransportasi lokal (Rp./LS)
NO ESELON Uang saku 

(Rp/OH 
250.000
200,000
150,000
125.000
100.000
75,000 
60.0 
50,000 

200,000 450,000
350,0001A 

21B 
l1A 
411 B 
511 A 
6I B 
7IVA 

L 8NB 

150,000
100,000| 250,000 

225,0 
175.000|

100,0 

75.000 
50,000 75,000

50,000 110,000
50,000 100,000

B. PERJALANAN DINAS LUAR KOTA TIDAK MENGINAP
U Jang 

trans. Lokal Jumlah makan uang saku trans. Antar kota/kab. (KP/L (RpLS)(Rp./OH)| NO ESELON (Rp./OH 

300,000
250,000
200,000
200,000

I75, 

200,000 900,000
400,000

300,000
250,000

200,000 menyesuaikan harga tiket yang 

175,000
150,000
125,000
100,000

150,000 700,000
2 IB 
3| A 

41B 
511 A 
6111 B 
7VA 

8IVB 

125,000 575,000
125,000 525,000
100,000 450,000|be:laku 

175,000 
150,000 
150,000| 

100,000
75,000|

75,000

425,000
350,000
325,000

C. PERJALANAN DINAS LUAR KOTA DAN MENGINAP
Uang Penginapan trans. I okal 

(Rp.M.S)
Jumlah vang saku 

NO ESELON (Rp./OH
makan 

(Rp./OH) | Ap/OH)

250,000

trans. Antar kota/kab. (Rp./LS) 

2.400,000 
1,900,000| 
1,600,000 
1,550,000 

900,000|
200,000 700,000 

600,000
600,000
S00,000 1,325,000 
5OC,000
400,000
400,000

600,0 
500,000
400,000 150,000

150,000

650,000
500,000

1IA 
21 B 

31 A 
4 IB 

A 
6I B 
L 7V A 
L 8IVB 

450,0 

400,000 menyesuaikan hargatiket yang 

350,000
300,000
250,000
200,000 

400,000| 
350,000 125,000

125,000|
berlaku

1,275,000 
1,050,000 
1,000,000 

350,000
300,000 100,000
300,000 100,000|

D. PERJALANAN DINAS LUAR KOTA, MENGINAP, AKOMODASVKONSUMSI DITANGGUNG PIHAK 

LAIN 
Uang Penginapan 

(Rp./OH)
trans. Lokal 

NO ESELON
uang saku 

(Rp./OH
mäkan Jumlah trans. Antar kota/kab. (Rp./LS)| Rp./LS)

(Rp./OH)

1IA 
21B 

31A 
41 B 

5IIA 
6 II B 

7VA 
L 8IVB 

650,000
500,000
450,000
400,000 menyesuaikan harga tiket yang 

350,0 
300,000 
250,000
200,000|

600,000
500,000
400,000
400,000|
350,090
350,000

300,000
300,000

1,250,000 
1,000,000 

850,000
800.000
700,000
650,000
550,000|
500,000

berlaku
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